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3 Niedziela Zwykła – Uczymy się podążać za Słowem Pana 
 

Słowo Boże: Jon 3,1-10; 1 Kor 7,29-31; Mk 1,14-20 
 
 

Pewien człowiek, idąc ulicą, dostrzegł swojego przyjaciela, 
który spacerował ze swoim psem, bernardynem. Nie było by w tym nic 

dziwnego, gdyby nie fakt, że przyjaciel z pieskiem na smyczy szedł zygzakiem, od drzewka 
do drzewka. „Witaj, przyjacielu, dokąd idziesz?” –  zagadnął. „Nie wiem, zapytaj mojego 
psa!” –  odpowiedział tamten. 

Okazuje się, że można być właścicielem psa, ale to nie my jego, ale on nas posia-
da. Co oznacza zatem Pawłowe wezwanie z Pierwszego Listu do Koryntian, że mamy 
stawać się jak „ci, którzy nabywają, jak gdyby nie posiadali”? To znaczy nabywać tak, żeby 
to, co nabywamy, nie posiadło nas w niewolę. Czy nie śmieszny jest ktoś, kto kupił sobie 
nowy sprzęt elektroniczny, a następnie skarży się, że nie może wyjść z domu, bo musi z 
niego korzystać? Albo ktoś, kto kupił nowy samochód i całe dnie spędza na podziwianiu, 
myciu i dopieszczaniu go, a noce na pilnowaniu, by go nikt nie ukradł? 

W czym tkwi owa śmieszność? W tym, że elektronika czy samochód nie są warte 
naszego życia. Mają służyć nam, a nie my im. Jeśli jest odwrotnie, oddalamy się od praw-
dziwego szczęścia. Dlaczego? Ponieważ nie znamy właściwej hierarchii wartości, traktując 
jako coś najważniejszego rzeczy i sprawy mało istotne. To tak, jakby ktoś chciał, żeby go 
odwieźć do domu, ale próbował do tego przekonać nie kierowcę taksówki, ale… oponę. 

Szymon, jego brat Andrzej czy Jakub, syn Zebedeusza mieli poukładane życie, 
mieli swoją hierarchię wartości, swój świat. Wszystko było na swoim miejscu. Ale kiedy 
przyszedł Jezus, wystarczyło jedno zdanie, żeby zostawili pracę, zarobki, rodzinę. Nagle 
stwierdzili, ze jest coś ważniejszego, coś, za co warto to wszystko oddać. Zostawili wszyst-
ko i poszli za Jezusem.  

Bóg chce, byśmy wygrali swoje życie. Dlatego wtedy, kiedy tracimy właściwą hie-
rarchię wartości, kiedy coś mniej istotnego – pieniądze, sława, władza, próżność, egoizm – 
zawładnie nami, warto przypomnieć sobie o tym, co najważniejsze. ks. Leszek Smoliński 

O g ł o s z e n i a  d u s z p a s t e r s k i e :  
 

1. Dzisiaj Niedziela Słowa Bożego. O godz. 15.00 nieszpory niedzielne. 
2. Trwa Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan,     

 który zakończy się świętem Nawrócenia św. Pawła (25 I). 
3. W poniedziałek, o godz. 18.00, Msza św. za Babcie i Dziadków.  
4. W przyszłą niedzielę, o godz. 10.15, koncert kolęd w wykonaniu  
                                                              Chóru Parafialnego. Zapraszamy. 
5. W Biurze Parafialnym przyjmowane są intencje Mszy św. na 2024 rok. 
6. Kolekty:   21 i 28 stycznia – na ogólne potrzeby parafialne. 
    Dar ołtarza: 22 stycznia (Msza św. za Babcie i Dziadków) 
    „Bóg zapłać” Wam za wszelkie składane ofiary i wpłaty na konto parafialne.  
    Dziękuję za pełnienie dyżuru parafialnego. 
 
 

 
 

7. Nauki przedmałżeńskie: Kamień Śląski, Alwernia św. Jacka,  
    17 lutego i 9 marca 2024 r., godz. 14.00 – 16.00. Niepotrzebne wcześniejsze zapisy. 
8. Zakończyły się odwiedziny kolędowe 2023/2024. Wszystkim, którzy otworzyli drzwi 

swoich domów (328 rodzin) dla ministrantów i księdza, składam serdeczne podziękowa-
nie. Za waszą obecność w domu, wspólną modlitwę i zatroskanie o sprawy dotyczące 
wspólnoty parafialnej, a szczególnie za przygotowanie Pisma św. i czytanie Słowa Boże-
go – serdecznie dziękuję. Niech Pan Bóg Wam błogosławi i strzeże od wszelkiego złego. 
Niech Boża Opatrzność  prowadzi Was bezpiecznie przez cały 2024 rok. Niech Boży po-
kój będzie w waszych domach i sercach. Dziękuję za waszą gościnność i wszelkie złożo-
ne ofiary (również dzisiaj). Część z ofiar, które otrzymali ministranci (600 zł), zostanie 
przeznaczona na misje prowadzone przez księży z diecezji opolskiej.  

 

 

Opowiadanie pt.: Przysięga 
 Pewien cesarz chiński wypowiedział któregoś dnia uroczystą przysięgę: 
- Pokonam i usunę z mojego królestwa wszystkich moich nieprzyjaciół. 
Po pewnym czasie jego poddani widzieli go, jak przechadzał się po swoim królewskim 
ogrodzie ze swoimi wrogami, trzymając się z nimi za ręce, śmiejąc się i żartując. 
- Czyż - zapytał go jeden z jego dworzan - nie obiecałeś, że usuniesz ze swojego królestwa 
wszystkich swoich nieprzyjaciół? 
- A czy ich nie usunąłem? - odpowiedział. - Przemieniłem ich w moich przyjaciół! 
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INFORMATOR PARAFIALNY 
 

Parafia Rzymskokatolicka Św. Anny i Św. Joachima   
w Gogolinie ‐ Karłubcu   

 

Biuletyn przeznaczony do użytku wewnętrznego          

 
 

 

Dni dyżuru Rejon Mieszkańcy ulic 

21 – 27 stycznia 17. Kamienna 21, 25, 33, 35, 39, 45, 55, 57. 

28 - 3 lutego 18. Krapkowicka 145, 147, 149, 151, 153, 157, 165 
                      136, 138, 140, 142, 146, 148. 

Sprzątanie kościoła: w sobotę, godz. 8.45 – 10.00. Inne prace w dowolnym czasie.       
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Złota myśl tygodnia:  „Życzę wszystkim z całego serca, aby Wasza świętość nie była tym,  
           że jesteście idealni, bez nerwów, rączki złożone. Nie – będziesz się denerwować,  
           może się nawet przekleństwo trafi. Pamiętaj tylko, żebyś wracał. Kiedy? Natychmiast.  
           Żebyś nie mógł żyć bez Boga”.     ks. Piotr Pawlukiewicz 
 
 
 

M.: 18.00 – w int. Eryka Boronczyk (z okazji Urodzin), z podz. za o. łaski,  
                  z prośbą o Boże błog., zdrowie oraz opiekę Matki Bożej i św. Józefa. 
                  Za ++ rodziców Annę i Pawła Boronczyk.                

 
 

III Niedziela Zwykła - 21 I 2024 - Niedziela Słowa Bożego               Dzień Babci                                        

          7.30 – 7.55: spowiedź św.  
          7.45 - wprowadzenie do rozważania Ewangelii  
M: 8.00 – w intencji parafian, a szczególnie tych, którzy przyjęli  
                                                                             odwiedziny kolędowe.                                              

                         10.00 – 10.25: spowiedź św. 
                           10.15 - wprowadzenie do rozważania Ewangelii  
M: 10.30 – w int. Adama Ficek (z okazji 75. Urodzin),  
                  z podz. za o. łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie  
                  oraz opiekę Matki Bożej i św. Józefa. (TD)    

     15.00 – nieszpory niedzielne i błog. sakramentalne 

 

 

Poniedziałek (22 I) – dzień powszedni                Dzień Dziadka    

    17.30 – spowiedź św. i różaniec 
M.: 18.00 – za Babcie i Dziadków, aby żyjącym Pan Bóg błogo- 

                              sławił, a zmarłych obdarzył chwałą Nieba. 

   

Wtorek (23 I) – dzień ku czci św. o. Pio                                        
 

               17.30 –spowiedź św.  i różaniec 
     18.00 – Msza św. w intencjach zbiorowych: 
 

1) w int. Papieża Franciszka, naszego bpa Andrzeja, bpa Rudolfa i bpa Waldemara 
2) za ++ ks. prałata Franciszka Duszę, ks. prob. Józefa Skowronka,  
     ks. Leonarda Gajdę, ks. Henryka Zająca, ks. Stanisława Wąsika, 

3) za ++ s. Anzelmę Cebula, s. Hiacyntę Witek, s. Beatrix Sobocik i s. Scholastykę Jarosch,  
4) w int. dobrodziejów naszej parafii,  5) w intencji pracujących za granicą,    
6) o miłość i żywą wiarę w naszych rodzinach,  7) o pokój na świecie i jedność Kościoła,  
8) o zgodę między ludźmi, 9) za uchodźców i prześladowanych za wiarę,  
10) za powołanych do kapłaństwa i życia konsekrowanego,   
11) o powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii,   
12) za Babcie i Dziadków, 13) za wszystkich chorych i cierpiących,  
14) za przebywających na feriach i urlopach 
15) za ++ Eryka i Łucję Matuszek i brata Alfreda,   
16) ……………………..(w intencjach podanych przez was i napisanych  na karteczkach). 

 

 

Środa (24 I) – św. Franciszka Salezego, biskupa i Doktora Kościoła 
    

           7.30 – 7.55: spowiedź św., 7.55 - Litania do św. Józefa 
M.: 8.00 – ……………………………………………………………. (intencja wolna). 
                   

 

Czwartek (25 I) – Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła 
 

          17.30 – 17.55: spowiedź św.  
          17.30 – różaniec: za papieża Franciszka,  bpa Andrzeja, bpa Rudolfa,   
                 bpa Waldemara, kapłanów i siostry zakonne, o powołania  
                 do  służby Bożej z naszej parafii, w intencji DDM „Oremus”   
 

 M.: 18.00 – za ++ rodziców Elżbietę i Engelberta Reinwald oraz + brata Jana. 
 

 
 

Dzień Islamu w Kościele katolickim w Polsce 
 

Piątek (26 I) – śś. biskupów Tymoteusza i Tytusa                                            

            

            15.00 – koronka do Bożego Miłosierdzia (adoracja Pana Jezusa do godz. 15.30) 
 

            17.30 – spowiedź św. i różaniec    
M.: 18.00 – za + ojca Wincentego Kołodzieja (od synów Jakuba i Józefa). 
 

 

Sobota (27 I) – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 

 

7.30 – spowiedź św. i różaniec 
M.: 8.00 – …………………………………………………….……… (intencja wolna). 
 

 

                  17.00 - 17.45: adoracja Pana Jezusa,   
                 17.00 – 17.30: spowiedź św., 17.30 – koronka do Bożego Miłosierdzia  
                 17.45 – wprowadzenie do rozważania Ewangelii 
M.: 18.00 – za + męża Piotra Ikas (w 10. r. śmierci) oraz ++ rodziców i teściów.                

 
 

Światowy Dzień Chorych na trąd 
 

IV Niedziela Zwykła - 28 I 2024                                         

               7.30 – 7.55: spowiedź św. 
               7.45 - wprowadzenie do rozważania Ewangelii  
M: 8.00 – za ++ rodziców Barbarę i Czesława Caban (w 10. r. śmierci Barbary). 
 
 

             10.00 – 10.25: spowiedź św. 
              10.15 – koncert kolęd w wykonaniu Chóru Parafialnego 
M: 10.30 – w int. Anny Dreszer (z okazji 60. Urodzin), z podz. za o. łaski, 
                  z prośbą o Boże błog., zdrowie oraz opiekę Matki Bożej i św. Józefa  
                  dla całej rodziny Dreszer.   (TD) 
                  Za ++ z rodzin Dreszer i Mróz.     

 

     15.00 – nieszpory niedzielne i błog. sakramentalne 
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